

## Communiqué de presse

### Syngenta Group publie de solides résultats pour le 1er trimestre 2023

- Chiffre d'affaires du Groupe pour le 1er trimestre 2023 à 9,2 milliards de dollars, croissance de 0,3 milliard de dollars, +3 % (+8 % à TCC) par rapport à l'année précédente
- EBITDA pour le 1er trimestre 2023 à 1,9 milliard de dollars, +1 % (+9 % à TCC) par rapport à l'année précédente

Le 27 avril 2023, Bâle/Suisse

Syngenta Group a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers pour le premier trimestre 2023. Le chiffre d'affaires pour le premier trimestre 2023 a atteint 9,2 milliards de dollars, soit une hausse de 0,3 milliard de dollars ou 3 % (+8 % à TCC), par rapport à un solide premier trimestre 2022. L'EBITDA du premier trimestre 2023 a augmenté de 1 % (+9 % à TCC), par rapport à l'année précédente pour atteindre 1,9 milliard de dollars.

Toutes les unités commerciales ont continué à bénéficier de la demande de produits et services innovants qui favorisent l'augmentation des rendements et soutiennent les méthodes agricoles régénératrices qui luttent contre le changement climatique, améliorent la santé des sols et préservent la biodiversité et la qualité de l'eau.

Le Groupe a continué à maintenir des prix plus élevés pour aider à compenser l'augmentation des coûts. La croissance du marché des Semences est restée robuste, tandis que le marché des herbicides non sélectifs pour la protection des cultures a ralenti, les stocks étant réduits tout au long de la chaîne d'approvisionnement.

Toutes les unités commerciales ont enregistré une croissance, à l'exception d'ADAMA, qui a été particulièrement touchée par la baisse des ventes de ses activités non-agricoles aux États-Unis et en Chine. La marge EBITDA du Groupe a atteint 20,2 %.

## T1 2023

	T1 2023	T1 2022	Variation	Variation (TCC)
	Md \$	Md \$	%	%
Chiffre d'affaires	9,2	8,9	+3	+8
EBITDA	1,9	1,9	+1	+9

La croissance des activités de protection des cultures de Syngenta Group a été plus lente qu'au cours des trimestres exceptionnellement forts des deux années précédentes. Les prix ont été plus élevés que l'année précédente, ce qui a aidé à compenser les augmentations de coûts. Syngenta Seeds a continué sa forte dynamique et a enregistré une croissance à deux chiffres de ses ventes grâce à des augmentations de prix dans toutes les régions qui compensent la hausse des coûts.

Syngenta Group a continué sa croissance en Chine. Le chiffre d'affaires MAP (Modern Agriculture Platform) de Syngenta Group China a augmenté de 62 % pour atteindre 1,1 milliard de dollars, le nombre de centres MAP ayant augmenté de 124 pour atteindre un total 638 centres. Le chiffre d'affaires moyen par centre a augmenté de 29 % en glissement annuel. Avec l'offre MAP, les agriculteurs peuvent moderniser leurs exploitations de manière durable tout en améliorant la qualité des cultures et la rentabilité des exploitations.

Les solutions numériques du Groupe ont été adoptées sur 226 millions d'acres à l'échelle mondiale avec une forte demande de la part des agriculteurs dans les marchés clés.

## Chiffres clés

### Chiffre d'affaires par unité commerciale

#### T1 2023

	T1 2023	T1 2022	Variation	Variation (TCC)
	Md \$	Md \$	%	%
<b>Syngenta Group</b>	<b>9,2</b>	<b>8,9</b>	<b>+3</b>	<b>+8</b>
Syngenta Crop Protection	4,3	4,2	+2	+7
ADAMA	1,6	1,8	-12	-7
Syngenta Seeds	1,5	1,4	+12	+14
Syngenta Group China	3,0	2,4	+26	+37
Éliminations	-1,2	-0,9	n/a	n/a

## Syngenta Crop Protection

Le chiffre d'affaires de Syngenta Crop Protection a augmenté de 2 % pour atteindre 4,3 milliards de dollars au premier trimestre 2023.

Le chiffre d'affaires en **Amérique du Nord** a augmenté de 22 % ; en **Europe, en Afrique et au Moyen-Orient** de 1 %. En **Asie-Pacifique** (hors Chine), le chiffre d'affaires a baissé de 4 %, réduit par 12 % d'effets de change défavorables. Le chiffre d'affaires en **Amérique latine** a baissé de 17 % comme les réserves de pré-saison ont diminué ; et en **Chine**, le chiffre d'affaires a augmenté de 27 % en dépit d'un impact négatif de 11 % dû à un dollar américain plus fort.

Syngenta Crop Protection a reçu l'approbation réglementaire pour sa technologie PLINAZOLIN® dans cinq pays notamment au Brésil et en Inde, offrant aux agriculteurs un contrôle de pointe des insectes et répondant aux défis urgents de la résistance.

## ADAMA

Le chiffre d'affaires d'ADAMA a baissé de 12 % pour atteindre 1,6 milliard de dollars au premier trimestre 2023.

Le chiffre d'affaires en **Europe, en Afrique et au Moyen-Orient** ainsi qu'en **Amérique latine** est resté stable. Le chiffre d'affaires en **Amérique du Nord** a diminué de 26 % principalement affecté par les segments de produits domestiques et pour les professionnels ; en **Asie-Pacifique** (hors Chine), il a diminué de 14 %. Le chiffre d'affaires en **Chine** a baissé de 23 % en grande partie en raison des ventes de produits chimiques non-agricoles.

ADAMA a lancé en Inde deux insecticides à base de chlorantraniliprole, Cosayr® et Lapidos®, qui protègent les cultures de riz et de canne à sucre contre les ravageurs.

## Syngenta Seeds

Le chiffre d'affaires de Syngenta Seeds a augmenté de 12 %, les augmentations de prix ayant permis de couvrir la hausse des coûts, pour atteindre 1,5 milliard de dollars au premier trimestre 2023.

Le chiffre d'affaires pour les grandes cultures en **Europe, en Afrique et au Moyen-Orient** a augmenté de 21 %, en **Amérique du Nord** de 3 %, en **Asie-Pacifique** (hors Chine) de 21 % et en **Chine** de 41 %. Le chiffre d'affaires en **Amérique latine** a baissé de 15 % contraint par la disponibilité des produits. Les ventes de **semences potagères** ont baissé de 1 %.

Syngenta Seeds a lancé AgriPro®, un blé hybride commercial aux États-Unis pour la saison de culture du printemps 2023, apportant ainsi une innovation à une culture

alimentaire majeure qui n'a pas encore bénéficié d'avancées technologiques significatives.

## Syngenta Group China

Syngenta Group China, composé des activités Seeds, Crop Protection, Crop Nutrition, MAP et des activités numériques du Groupe en Chine, a réalisé un chiffre d'affaires de 3,0 milliards de dollars, en hausse de 26 %, au premier trimestre 2023.

Le chiffre d'affaires de l'unité **Crop Protection** de Syngenta Group China a augmenté de 11 %. Les ventes de **Semences** ont augmenté de 40 %. Le chiffre d'affaires de **Crop Nutrition** a augmenté de 9 %.

Le chiffre d'affaires **MAP et Numérique** a augmenté de 62 % pour atteindre 1,1 milliard de dollars. Le nombre de centres MAP a augmenté de 124 pour atteindre un total de 638. Les applications numériques MAP ont atteint plus de 2,4 millions d'utilisateurs enregistrés, équipés d'outils numériques qui contribuent à la modernisation des exploitations agricoles à travers la Chine.

Les ventes de produits biologiques ont connu une forte croissance, des produits tels que les stimulants biologiques haut de gamme Nutrivo™, ISABION® et Yaxin™ faisant l'objet d'une forte demande en Chine.

## Synthèse des données financières de Syngenta Group

### T1 2023

	T1 2023	T1 2022	T1 2023	T1 2022
	Md \$	Md \$	Md ¥	Md ¥
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>9,2</b>	<b>8,9</b>	<b>63,1</b>	<b>56,7</b>
Syngenta Crop Protection	4,3	4,2	29,8	26,9
ADAMA	1,6	1,8	10,8	11,4
Syngenta Seeds	1,5	1,4	10,5	8,7
Syngenta Group China	3,0	2,4	20,8	15,2
Dont MAP	1,1	0,6	7,3	4,1
Éliminations	-1,2	-0,9	-8,8	-5,5
<b>EBITDA</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>12,7</b>	<b>11,9</b>

## Remarques finales

Pour plus d'informations, voir les rapports sur les résultats financiers d'ADAMA Ltd. (SHE: 000553), Sinofert Holdings (SEHK: 0297), Winall Hi-tech Seed (SHE: 300087) et Yangnong Chemical (SHA: 600486).

Sauf indication contraire, les comparaisons sont faites par rapport à la même période en 2022. Certains montants, y compris les composantes de la variation (%), peuvent ne pas être additionnés en raison des arrondis. Les résultats présentés dans ce communiqué sont une consolidation non audité des unités commerciales de Syngenta Group, qui inclut Syngenta AG, Syngenta Group China, ADAMA Ltd., Sinofert Holdings, Winall Hi-tech Seed et Yangnong Chemical. Les ventes de Yangnong Chemical ont été rattachées aux unités de protection des cultures du Groupe et, au niveau national, à Syngenta Group China.

Dans ce rapport, les résultats d'une période à l'autre sont, le cas échéant, comparés en utilisant des taux de change constants (TCC). Pour présenter cette information, les résultats de la période en cours pour les entités dont les comptes sont libellés dans des monnaies autres que le dollar américain sont convertis en dollars américains aux taux de change de la période précédente, plutôt qu'aux taux de change de l'année en cours. La présentation à taux de change constants indique la performance de l'entreprise avant la prise en compte des fluctuations des taux de change.

L'EBITDA est une mesure non conforme aux PCGR et, tel que défini par Syngenta Group, il peut ne pas être comparable aux mesures présentées de façon similaire dans d'autres entreprises. Syngenta Group a défini l'EBITDA comme correspondant aux résultats avant intérêts, impôts, participations minoritaires, dépréciations, amortissements, restructurations et moins-values. Des informations concernant l'EBITDA ont été incluses puisqu'elles sont utilisées par la direction et par les investisseurs comme mesure supplémentaire des performances financières. Syngenta Group exclut la restructuration et les moins-values de l'EBITDA afin de se concentrer sur les résultats, à l'exclusion des éléments affectant la comparabilité d'une période à une autre.

L'EBITDA tel qu'il est utilisé dans le présent communiqué de presse exclut les événements ponctuels ; d'autres documents peuvent le traiter comme un EBITDA sous-jacent ou ajusté. L'EBITDA exclut d'autres éléments ponctuels ou non monétaires/non opérationnels qui n'ont pas d'impact sur les performances actuelles de l'entreprise, ainsi que l'impact d'un plan d'incitation à long terme pour les cadres supérieurs, limité dans le temps et lancé par le Groupe.

Lorsqu'il est mentionné comme tel, le « Groupe » désigne Syngenta Group.

## A propos de Syngenta Group

Syngenta Group, dont les racines remontent à plus de 250 ans, figure parmi les leaders mondiaux dans le secteur de la technologie et de l'innovation agricole. Avec plus de 57'000 employés, dans plus de 100 pays, l'entreprise œuvre à la transformation de la production alimentaire à travers l'Agriculture Régénératrice – une approche fondée sur la science et la technologie pour améliorer les sols, fournir une productivité élevée et des aliments de haute qualité, aider à lutter contre le changement climatique et à restaurer la biodiversité. Syngenta Group enregistré à Shanghai, en Chine, et avec son siège de direction se trouvant en Suisse, tire sa force de ses unités d'affaires – Syngenta Crop Protection dont le siège se trouve en Suisse, Syngenta Seeds dont le siège est aux États-Unis, ADAMA® qui a son siège social en Israël et Syngenta Group China. Ensemble, ces entreprises offrent des moyens inégalés dans le secteur pour servir les clients dans le monde entier.

Pour les photos et vidéos de Syngenta Group, veuillez consulter la médiathèque de Syngenta Group.

## Contact

Media Relations

[media@syngentagroup.com](mailto:media@syngentagroup.com)

La protection des données est importante pour nous. Vous recevez cette publication conformément aux dispositions de l'article 6, paragraphe 1 lettre f du RGPD (« intérêt légitime »). Cependant, si vous ne souhaitez pas recevoir d'autres informations sur Syngenta Group, il vous suffit de nous envoyer un bref message informel et nous ne traiterons plus les informations vous concernant à cette fin. Vous trouverez également de plus amples informations dans notre politique de confidentialité.

### ***Avertissement concernant les déclarations prospectives***

Ce document peut contenir des déclarations prospectives, qui sont reconnaissables à l'emploi de verbes au futur et au conditionnel ou à des termes impliquant une projection dans le futur. De telles déclarations impliquent des risques et incertitudes susceptibles de rendre les résultats très différents de ceux annoncés. Pour le groupe Syngenta, ces risques et incertitudes sont, notamment, les risques liés aux procédures judiciaires, aux autorisations réglementaires, au développement de nouveaux produits, à l'intensification de la concurrence, au risque de crédit client, à la conjoncture économique générale et aux conditions de marché, à la conformité et aux mesures correctives, aux droits de propriété intellectuelle, aux réorganisations internes, à la dépréciation des actifs incorporels, à la façon dont les consommateurs perçoivent les cultures et organismes génétiquement modifiés ou les produits chimiques de protection des cultures, aux variations climatiques, aux fluctuations des taux de change et/ou des prix des matières premières, aux dispositions d'approvisionnement auprès d'une source unique, à l'incertitude politique, aux catastrophes naturelles et aux atteintes à la sécurité des données ou autres perturbations des systèmes informatiques. Le groupe Syngenta n'a aucune obligation de mettre à jour ses déclarations prospectives de manière à refléter les résultats réels, les hypothèses modifiées ou d'autres facteurs.